De Moldavico negotio cum agetur, legati nostri diligenter hoc ca
vebunt, ne in certam nos pertrahi obligationem sinant, ut si quid secus 
atque existimetur illis in partibus accidat, nos id luere cogamur. Omnino 
autem provideant, ut si nihil de foedere statuatur, inter Polonos ac Tran
silvanum nihil hostile tentetur, neve etiam inde offensae vel inimicitiae 
occasio inter nos et Polonos praebetur.

Si vero aliquae forte difficultates moverentur, quibus explicandis aut 
haec aut priora nostra praescripta minime sufficerent, aut non satis lu
minis praeberent, pro prudentia ipsi sua et fide consilium quasi in arena 
capient, nosque quam celerrime certiores facient, nullam autem stipula
tionem plane finient aut concludent, ut non minus nobis quam Ser. Regi 
atque ordinibus eorum, de quibus tractabitur, confirmatio ac ratihabitio 
integra sit ac libera; intra quod vero temporis spatium foederis condi
tiones, in quas descensum fuerit, confirmari ac ratihaberi debeant, utrinque 
statuendum. Haec autem omnia de foedere tantum contra Tureas, non 
autem contra alios intelligenda.

Atque haec quidem hoc tempore praecipua visa sunt, quae legatis 
nostris praescribamus, intra quorum limites sese contineant, ne quam in 
stipulationem descendant, quam postea ratihabere et confirmare nequea
mus. His diligenter fideliterque ac sollicite curandis gratiam nostram Cae
saream ac Regiam, quam multis iam ante nominibus merentur, magis 
magisque merituri sint. Datum in arce nostra Pragensi die 18 Julii. 1596. 
Rudolph. Ad mandatum S. C. Mtis proprium Io. Baruitius. I. W. Frey- 
mond.
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3.

Diarium Commissionis ')•

Die 7 Augusti A. 1596 o godzinie 12 na calem zegarze w ko
ściele Panny Maryi w rynku msza de morę o Sw. Duchu przez J. M. 
Ks. Kardynała Radziwiłła śpiewana, in praesentia Legati de latere i ko- 
misarzów Cesarza J. Mci i tej Rzpltej.

Tegoż dnia po obiedzie do J. MciKs. Kardynała Radziwiłła 
o godzinie 20 I. Mć pp. komisarze zeszli się, gdzie J. Mć p. Mar
szałek Koronny2) uczynił propozycyą in hunc sensum, oka
zując wielką insolencyą, która się dzieje od swowolnych ludzi strzelaniem 
dziennem i nocnem: jakoż exemplo nam być może ten nieszczęsny dzi
siejszej nocy przypadek J, Mci p. Jarosza Dembińskiego, tak szkaradnego 
zranienia od sług J. Mci p. Chodkiewiczowych. Więc i to nas ma movere, 
żeśmy komisarze obcych panów sub tecta propria przyjęli, którzy omni 
iure caventur; przeto żeby jakie inconveniens się nie stało, spisawszy 
sam na kartę 3 artykułów, które im więc pod czas przeszłego Sejmu 
za rozkazaniem Króla J. Mci i Rady publikowane były i takowe swawo- 
leństwo hamowane, akomodowawszy sprawie i aktowi niniejszemu nie
które artykuły, może li się co przydać, albo ująć, sub censuram to W. 
Mci mych panów podawatn; nadto i ta sprawa o zranieniu p. Dembiń
skiego miała li by się includować i pod te Artykuły podpadać, nec ne. 
Druga rzecz proponowana, aby konsultacyam miejsce i czas naznaczon 
był. Trzecia jeśli by zaraz chcieli co począć traktować, z czym by do 
nieb przyjść, czyli też od nich za propozycyą J. Mci Ks. Kardynała Le
gata a Caesareis responsu na swe przeszłych sejmów quaesita czekać.